
 

 

Wintersaison 2022/2023 
TAGESPREISE                    
jeder Erwachsene   11,20 
      
Jedes weitere Kind   2 bis 14 Jahre   7,20 
      
Taxe ab 15 Jahre  (Stichtag ist die Anreise)  
pro Pers.& Nacht 

   
2,80 

      
Stellplatz Wohnwagen Zelt   14,00  
Stellplatz Wohnmobil   13,20 
 Bettwäsche   6,00 
 Lager max. 8 Personen Bettzeug ist mit zubringen   19,00  

 
Kurznächtigungszuschlag    3,00 
Dusche   0,50 
Hund    3,00 
Strom je KW/h Absicherung 13/16A   0,90 
Wlan ( 1 Voucher Gratis) / Saison  35,00 
W-Lan 1 Tag   2,00 
W-Lan 1 Woche     10,00 

 
SAISONSPREISE ( 1 OKTOBER – 30 APRIL ) 
Saisonstellplatz für 2 Personen 1210,00 
Jeder weitere Erwachsene (ab 15 Jahre) 190,00 
Jedes weitere Kind bis 14 Jahre 115,00 
  
Kurtaxe nach Aufwand 30 Tage im Voraus  66 
Hunde 30,00 
W-Lan  (1 Voutcher Code gratis ) 35,00 
Erwachsene Übernachtungen außerhalb der 
Saisonspauschale (45 Nächte) 

9,60 

Kinder             Übernachtungen außerhalb der  
Saisonspauschale (45 Nächte) 

                                5,50 

Umweltabgabe 1 x / Saison                               35.00 

Kabel TV                               30,00 

 
Die Wintersaison beginnt mit 1. Oktober 20**  und endet am 30 April. 
Von 10. November 20**  bis 1. Dez. 20** ist der Platz geschlossen. 
 
Das Abstellen der Wagen zwischen Urlaubstagen  ist für  max 60 Tagen möglich, 
ansonsten wird ein Saisonstellplatz verrechnet. 
 
Im Preis enthalten ist die Mwst 10%. Preisänderungen vorbehalten 
Der Saisonstellplatz ist mit 45 Nächten begrenzt. 


